令和２年７月２２日

関 係 各 位

～元島民と大学生等を繋ぐ～

令和２年度北方領土オンラインゼミナール開催のご案内

平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、独立行政法人北方領土問題対策協会では、大学生等と北方領土の元島民語り

部をオンラインで繋ぎ、体験談の聴講やディスカッション等を通じて、北方領土問題への

理解を深めていただくことを目的に「北方領土オンラインゼミナール」を開催いたします。

大学生及び大学院生を対象に参加者を募集いたしておりますので、参加者のご推薦

又は申込みにつきまして、特段のご高配を賜りますよう、ご案内申し上げます。

開催概要（詳細は別添実施要領のとおり）

■名 称 ： 令和２年度北方領土オンラインゼミナール

■日 程 ： 令和２年９月２９日（火） １回目 １７：００～１８：４０（１０名程度）

３０日（水） ２回目 １７：００～１８：４０（１０名程度）

■対 象 ： 大学、大学院に在学する方で日本国籍を有する方

■主 催 ： 独立行政法人北方領土問題対策協会

■後 援 ： 内閣府、外務省、文部科学省（予定）

■会 場 ： オンライン開催

元島民（北海道根室市）と参加者を Web 会議システム（Zoom）で繋ぎ開催

■内 容 ： ① 自己紹介（１０分）

 ② 趣旨説明（５分）

 ③ 元島民講話（３０分）

 ④ 元島民に対する質疑（１０分）

 ⑤ ディスカッション（４０分）

 ⑥ まとめ、連絡事項（５分）

■推薦又は参加申込み方法

別紙「推薦／参加申込書」に必要事項をご記入の上、下記担当あて E-mail、

FAX 又は郵送で、８月１２日（水）までにお申し込みください。

【お問い合わせ先】

青森県総務部総務学事課

（青森県北方領土返還促進協議会事務局）

担 当：和田、江渡

電 話：017-734-9093

E-mail：tetsuya_wada@pref.aomori.lg.jp

（別紙）

青森県総務部総務学事課

文書・栄典グループ 和田、江渡宛

E-mail：tetsuya_wada@pref.aomori.lg.jp

FAX：017-734-8006

〒030-8570 青森市長島１丁目１－１

令和２年度北方領土オンラインゼミナール

推薦／参加申込書

１ ご推薦の場合

大学等名

住   所

連 絡 先 （電話）            （E-mail）

推薦申込者 （職）              （氏名）

被推薦者

（参加者）
（所属）             （氏名）

２ 参加申込の場合

大学等名

住   所

連 絡 先 （電話）            （E-mail）

参加申込者 （所属）             （氏名）

８月１２日（水）までにお申し込みくださるようお願いします。